

# Forum Polsko-Kenijskie

*W 2003 roku Kenię odwiedziło tylko 1,8 tys. Polaków. To niewiele. Tę sytuację pragną zmienić założyciele Kenyan-Polish Forum (KPF).*

1,8 tys to bardzo mała liczba, zważywszy na ilość zagranicznych wyjazdów naszych rodaków w ogóle, i równie mała w porównaniu z liczbą zagranicznych turystów odwiedzających Kenię. Zdaniem przedstawicieli KPF winę za taki stan rzeczy ponosi przede wszystkim brak jakiegokolwiek promocji Kenii w Polsce.

Innym, równie istotnym elementem, są wysokie koszty wyjazdu i pobytu. Założyciele Forum Kenijsko-Polskiego rok 2006 w Polsce ogłosili rokiem odwiedzin Kenii. Ambitnie planują, że w 2007 roku liczba Polaków przekraczających kenijską granicę wzrośnie nawet do 20 tys. osób.

*- Jednym z naszych celów jest stworzenie bezpośrednich połączeń czarterowych do Kenii. Przyczyni się to do obniżenia kosztów wyjazdu, a także ułatwi polskiemu turyście samą podróż. Próbujemy do tego pomysłu przekonać kenijskich touroperatorów. Prowadzimy również rozmowy mające na celu obniżenie lub całkowite wyeliminowanie opłat wizowych dla Polaków w 2006 r. Dzisiaj za wizę trzeba zapłacić 50 USD. Specjalnie dla polskich turystów wynegocjo-*

*waliśmy również niższe opłaty za zwiedzanie kenijskich parków narodowych. Zwykła opłata wynosi 30 USD za jeden dzień. Polacy w 2006 r. będą płacić 1/3 tej kwoty – powiedział Sławomir Muturi, członek zarządu KPF.*

Jednak kwestie finansowe to nie wszystko. Niewielkie zainteresowanie Polaków Kenią to także wi-na jej słabej promocji. Zdecydowano się więc zorganizować, podobnie jak w ubiegłym roku, tzw. Tydzień Kenii w Warszawie.

Impreza planowana jest na wrzesień br. i odbędzie się w warszawskim centrum handlowym Wola Park. Podczas kenijskiego tygodnia będą organizowane warsztaty dla biur podróży, wystawy fotografii, pokazy multimedialne, konkursy wiedzy na temat Kenii – wszystko to ma pokazać potencjał turystyczny tego kraju. Wezmą w nim udział również kenijskie biura podróży.

Kenyan-Polish Forum to organizacja „non-profit” założona przez Kenijczyków mieszkających w Polsce, działa od stycznia 2004 r.

www.kenya.com.pl  
Mariusz Parol.